



Anbefalede ruter omkring Søhøjskolen.





## Kære forældre

Det er vigtigt at vores børn er sikre i trafikken til og fra skole. Skole og hjem samarbejder løbende om at styrke børnenes færdsel i trafikken, og denne folder er en vejledning til den sikre skolevej.

Her følger en række tips til sikker skolevej, og på kortet kan I se de ruter, vi anbefaler som de sikreste ruter omkring Søhøjskolen.

Vær opmærksom på, at den korteste vej ikke altid er den sikreste.

Som voksne er I med til at skabe jeres børns trafikvaner, og vi opfordrer jer derfor til at støtte op om en god trafikkultur – til fods, på cykel og i bil.

Mange hilsner  
Egedal Kommune

**Egedal**  
Kommune

## Tips til en sikker vej til skole

### Øv jer sammen

Træn skolevejen sammen ved at gå eller cykle. Øv jer mange gange og uden af have travlt, så de gode vaner sætter sig fast.

### Tænk - og se - som dit barn

Børn har ikke så godt udsyn og overblik som voksne. Gå ned i dit barns højde og se, om noget forstyrrer udsynet. Børn kan også have svært ved at vurdere fart og afstand og dermed, om de fx kan nå over vejen.

### Vælg den sikreste rute

Den korteste vej til skole er ikke nødvendigvis den sikreste. Vælg den rute, hvor I skal krydse vejen færrest gange, hvor der er mindst trafik, eller hvor der er cykelsti.

### Aftal enkle regler

Aftal enkle regler for, hvad dit barn skal gøre på sine skolerute, fx stop ved kantsten, rød mand stå – grøn mand gå, og se til begge sider før vejen krydses.

### Overhold selv færdselsreglerne

Børn ser og lærer, hvad du som voksen gør i trafikken, og de regner med, at du overholder færdselsreglerne. Så vær en god rollemodel. Brug fodgængerfeltet, hold til højre, og tag hensyn til andre.

### Vælg cykel eller gåben

Har I muligheden, så lad dit barn gå eller cykle i skole. Det er første skridt til at blive sikker i trafikken, og jo færre biler omkring skolen, jo bedre for trafiksikkerheden. I kan også stadig træne trafik, selv om I er i bil. Parkér et stykke væk fra skolen og gå det sidste stykke sammen.

### Vis hensyn i bil

Hvis I kommer i bil, så kom i god tid og sørg for hurtig ind- og udstigning. Vis også hensyn, når du kører fra skolen igen – så er du med til at sikre, at både dit eget og andre forældres børn kan færdes sikkert på vej til skole.

Se flere gode råd og øvelser på  
[sikkertrafik.dk/boern-unge](https://sikkertrafik.dk/boern-unge)

### Egedal Kommune

Dronning Dagmars Vej 200  
3650 Ølstykke

Tlf: 7259 6000

[egedalkommune.dk](https://egedalkommune.dk)

